АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»
Комсомольского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2023 № 45
 с. Даппы
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Село Даппы» от 02.11.2022 № 46 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Село Даппы» на 2022-2024 годы»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения «Село Даппы» от 13.12.2017 № 65 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения «Село Даппы»» администрация   сельского поселения    «Село Даппы»  Комсомольского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Село Даппы» от 02.11.2022 № 46 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Село Даппы» на 2022-2024 годы» следующие изменения:
         1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Село Даппы» на 2022-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
         1.2. Муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Село Даппы» на 2022-2024 годы» дополнить приложением 2 и приложением 3 согласно приложению 2 и 3 соответственно к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края и на сайте администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения «Село Даппы»
Комсомольского муниципального района                                     А.Е. Ерохин
Хабаровского края
                          ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                             к постановлению администрации
                                                                    сельского поселения «Село Даппы»
                                                                    Комсомольского муниципального
                                                                    района Хабаровского края
                                      от 11.09.2023 № 45

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Село Даппы»
на 2022-2024 годы»

	Наименование Программы
	«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в  сельском поселении «Село Даппы» на 2022-2024 годы»

	Ответственный
исполнитель
	Администрация сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края (далее – администрация сельского поселения)

	Соисполнители
	-

	Основные
мероприятия
Программы
	 - разработка нормативно- правовой базы администрации сельского поселения «Село Даппы» по вопросам малого и среднего предпринимательства;
- информирование субъектов малого и среднего предпринимательства инновационной сферы обо всех формах государственной поддержки малого и среднего предпринимательства;
- проведение рабочих встреч, семинаров, "круглых столов" по проблемам малого и среднего предпринимательства (приобретение либо изготовление презентационных, раздаточных материалов);
- освещение информации на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения, размещение информационных материалов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства;
- предоставление муниципального имущества малому и среднему предпринимательству для ведения предпринимательской деятельности;

	Цели Программы
	- повышение социальной эффективности деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства (рост численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, рост средних доходов и повышение уровня социальной защищенности работников малых и средних предприятий»;
- повышение темпов развития малого и среднего предпринимательства как одного из стратегических факторов социально экономического развития поселения;
- увеличение доли участия субъектов малого и среднего предпринимательства в формировании всех составляющих валового продукта (производство товаров, оказание услуг, чистые налоги).

	Задачи Программы
	- совершенствование внешней среды для развития малого и среднего предпринимательства;
- развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;
- увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства;
- повышение конкурентно способности  выпускаемой субъектами малого и среднего предпринимательства продукции, увеличения объемов ее производства.

	Индикаторы
(показатели) Программы
	- количество нормативных правовых актов;
- количество размещенной информации;
- количество проведенных мероприятий;
- количество размещенной информации;
- количество переданного имущества в аренду.

	Этапы и сроки       реализации Программы
	2022-2024 годы

	Финансовое
обеспечение реализации Программы
	Прогнозный объем финансового обеспечения Программы – 2,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 1,00 тыс. рублей;
2024 год – 1,00 тыс. рублей.
из них:
краевой бюджет – 0,00 тыс. рублей, в том числе:
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей.
местный бюджет – 2,00 тыс. рублей, в том числе:
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 1,00 тыс. рублей;
2024 год – 1,00 тыс. рублей

                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                                                                                             к постановлению администрации
                                                                                                                                                  сельского поселения «Село Даппы»
                                                                                                                                                  Комсомольского муниципального
                                                                                                                                                  района Хабаровского края
                                                                                                                      от 11.09.2023 № 45

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета сельского поселения «Село Даппы» на реализацию муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в   сельском поселении «Село Даппы» на 2022-2024 годы»

	№
п/п
	Наименование
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Развитие и   поддержка   малого   и среднего предпринимательства в   сельском поселении «Село Даппы» на 2022 - 2024 годы»
	Всего
	-
	1,0
	1,0
	3,0

	Федеральный бюджет
	       -
	       -
	       -
	         -

	Краевой бюджет
	       -
	       -
	       -
	         -

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	-
	1,0
	1,0
	3,0

	Организации
	       -
	       -
	       -
	         -

	1.
	Разработка нормативно- правовой базы администрации сельского поселения «Село Даппы» по вопросам малого и среднего предпринимательства
	Всего
	       -
	       -
	       -
	         -

	Федеральный бюджет
	       -
	       -
	       -
	         -

	Краевой бюджет
	       -
	       -
	       -
	         -

	Бюджет муниципального района
	       -
	       -
	       -
	         -

	Бюджет сельского поселения
	       -
	       -
	       -
	         -

	Организации
	       -
	       -
	       -
	         -

	2.
	Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства инновационной сферы обо всех формах государственной поддержки малого и среднего предпринимательства
	Всего
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	       -
	       -
	       -
	         -

	Краевой бюджет
	       -
	       -
	       -
	         -

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Организации
	-
	-
	-
	-

	3.
	Проведение рабочих встреч, семинаров, "круглых столов" по проблемам малого и среднего предпринимательства (приобретение либо изготовление презентационных, раздаточных материалов)
	Всего
	-
	1,0
	1,0
	2,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	-
	1,0
	1,0
	2,0

	Организации
	-
	-
	-
	-

	Всего
	-
	-
	-
	-

	4.
	Освещение информации на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения, размещение  информационных материалов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Организации
	-
	-
	-
	-

	Всего
	-
	-
	-
	-

	5.
	Предоставление муниципального имущества малому и среднему предпринимательству  для ведения предпринимательской деятельности
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Организации
	-
	-
	-
	-

                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 3
                                                                                                                                             к постановлению администрации
                                                                                                                                                  сельского поселения «Село Даппы»
                                                                                                                                                  Комсомольского муниципального
                                                                                                                                                  района Хабаровского края
                                                                                                                      от 11.09.2023 № 45

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах (показателях) основных мероприятий
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в   сельском поселении «Село Даппы» на 2022-2024 годы»

	№ п/п
	Наименование
	Ответственный
 исполнитель
	Срок
реализации
	Единица
измерения
	Значение индикатора (показателя)

	Период реализации

	Текущий год
(2021)
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего
(прирост)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Развитие и   поддержка   малого   и среднего предпринимательства в   сельском поселении «Село Даппы» на 2022 - 2024 годы»

	1.1.
	Разработка нормативно- правовой базы администрации сельского поселения «Село Даппы» по вопросам малого и среднего предпринимательства
	Администрация
сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	2022-2024

	1.1.1.
	количество нормативных правовых актов
	единиц
	2
	2
	2
	2
	+6

	1.2.
	Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства инновационной сферы обо всех формах государственной поддержки малого и среднего предпринимательства
	Администрация
сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	2022-2024

	1.2.1
	количество размещенной информации
	единиц
	2
	2
	2
	2
	+6

	1.3.
	Проведение рабочих встреч, семинаров, "круглых столов" по проблемам малого и среднего предпринимательства (приобретение либо изготовление презентационных, раздаточных материалов)
	Администрация
сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	2022-2024

	1.3.1
	количество проведенных мероприятий
	единиц
	1
	1
	1
	1
	+3

	1.4
	Освещение информации на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения, размещение  информационных материалов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	Администрация
сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	2022-2024

	1.4.1
	Количество размещенной информации
	единиц
	1
	1
	1
	1
	+3

	1.5
	Предоставление муниципального имущества малому и среднему предпринимательству  для ведения предпринимательской деятельности
	Администрация
сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	2022-2024

	1.5.1
	Количество переданного имущества в аренду
	единиц
	2
	2
	2
	2
	+2

_____________

image1.png